Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111600178

178

Nº 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 131/2017 Nº Processo: 9991/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: EWT BRASIL ELEVADORES LTDA - ME. CNPJ:
20.810.747/0001-12. Objeto: A rescisão ocorreu no dia 17/10/2022 em decorrência da
assinatura do Contrato nº 103/2022 com a mesma empresa, no dia 18/10/2022, tendo em
vista nova licitação realizada. Fundamento legal: art. 78, inciso XII, c/c art. 79, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. Data da rescisão: 17/10/2022. Data da assinatura do termo:
10/11/2022.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO 51/2017 Nº Processo: 15207/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada: EWT BRASIL ELEVADORES LTDA - ME. CNPJ:
20.810.747/0001-12. Objeto: A rescisão ocorreu no dia 17/10/2022 em decorrência da
assinatura do Contrato nº 103/2022 com a mesma empresa, no dia 18/10/2022, tendo em
vista nova licitação realizada. Fundamento legal: art. 78, inciso XII, c/c art. 79, inciso I, da
Lei nº 8.666/93. Data da rescisão: 17/10/2022. Data da assinatura do termo:
10/11/2022.

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10/2022

Convocamos a empresa JADE CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 17.322.430/0001-22,
a qual se encontra em lugar incerto, não sabido, para, querendo, apresentar recurso, no
prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data desta publicação, no Processo Administrativo
PAD 15457/2019, que resultou na decisão de aplicação da penalidade de multa, pelo
descumprimento às obrigações pactuadas no Contrato nº 059/2019. Em caso de renúncia
ao recurso, a multa, que consta no PAD citado acima, deverá ser paga no prazo de 30
(trinta) dias úteis, também contados da data desta publicação O processo terá
continuidade, independentemente do comparecimento de seu responsável.

Curitiba, PR 11 de novembro de 2022
LILIAN GASPARIN

Secretária de Administração
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 56/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o resultado de julgamento da
licitação em epígrafe. Vencedora: Abservis Serviços e Manutenção Ltda., pelo valor global
de R$ 2.399.499,98.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2022) 070019-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2022 - UASG 070010

Nº Processo: 0024049-18.2022.6.17.8000.
ESPÉCIE: Pregão Eletrônico n. 78/2021. ARP TRE/PE n. 16/2022. Contrato n. 71/2022. SEI n.
0024049-18.2022.6.17.8000. CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO e MÉTODO OBRAS E REFORMAS LTDA. CNPJ: 14.062.059/0001-19.
OBJETO: prestação de serviços de poda e erradicação de árvores, limpeza de palmeiras e
coqueiros, com remoção de resíduos e descarrego em local adequado, com fornecimento
de mão de obra, materiais e equipamentos necessários à execução dos serviços e
respectivas licenças junto aos órgãos competentes. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data de publicação do extrato do contrato no DOU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.
10.520/2002, Decretos n. 3.555/2000, n. 8.538/2015 e n. 10.024/2019, Lei Complementar
n. 123/06 e a Lei n. 8.666/93.VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 44.423,00. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167661. Natureza da Despesa: 339039. Nota de
Empenho: 2022NE0711, de 17/10/2022. Valor do Empenho: R$ 44.423,00. DATA DE
ASSINATURA: 10/11/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Antônio José do Nascimento,
Diretor-Geral em Exercício, e pela Contratada, Edilene Caldeira Mendes, Sócia.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2022 - UASG 070010

Nº Processo: 0018467-71.2021.6.17.8000.
ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação. Contrato n. 13/2022. SEI n. 0018467-
71.2021.6.17.8000. CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO e
OTRS DO BRASIL SOLUÇÕES LTDA. CNPJ: 23.588.948/0001-05. OBJETO: prestação de
serviços de atualização da versão da ferramenta de gerenciamento de inicidentes OTRS
6.0.21, com instalação na infraestrutura interna do TRE-PE, atualizações de versão,
funcionalidades e correções de segurança regulares e fornecimento de serviço de suporte
técnico especializado em horário comercial. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da publicação do extrato do Contrato no DOU. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, I, da Lei nº
8.666/93. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 145.601,36. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-
PTRES: 167661. Natureza da Despesa: 449040. Nota de Empenho: 2022NE0742, de
09/11/2022. Valor do Empenho: R$ 145.601,36. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2022.
SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Breno Russell Wanderley, Diretor-Geral em Exercício, e
pela Contratada, Luciano Alves de Oliveira, Representante Legal.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0018467-71.2021.6.17.8000. OBJETO: prestação de serviços de
atualização da versão da ferramenta de gerenciamento de inicidentes OTRS 6.0.21, com
instalação na infraestrutura interna do TRE-PE, atualizações de versão, funcionalidades
e correções de segurança regulares e fornecimento de serviço de suporte técnico
especializado em horário comercial. CREDOR: OTRS DO BRASIL SOLUÇÕES LTDA . CNPJ:
23.588.948/0001-05. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do
extrato do Contrato no Diário Oficial da União. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:
PTRES - 167661. Natureza da Despesa: 449040. Nota de Empenho: 2022NE0742, de
09/11/2022. Valor do Empenho: R$ 145.601,36. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25 I, da Lei
n. 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Orson Santiago Lemos, Diretor Geral, em 22/04/2022.
RATIFICAÇÃO: André Oliveira da Silva Guimarães, Desembargador Presidente,
25/07/2022.

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE CANCELAMENTO

O TRE/PE torna público o cancelamento publicação do Aviso de Retificação, SEI
n. 0003416-83.2022.6.17.8000, publicado no Diário Oficial da União n. 104, Seção 3, página
208, de 02/06/2022.

Recife, 10 de novembro de 2022
ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO

Diretor-geral em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0019284-74.2022.6.18.8000. OBJETO: contratação direta de apresentação
artística de humor em evento de comemoração ao Dia do Servidor: "Semana do Servidor
em conjunto com a ação Novembro Azul". CON T R AT A DA "NAYANA DE OLIVEIRA LIMA
00983532338", CNPJ nº 42.637.529/0001-60. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração - Capacitação -
CAPPAC, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. FUNDA M E N T AÇ ÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em
10/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 070006

Número do Contrato: 43/2022.
Nº Processo: 0020528-38.2022.6.18.8000
Pregão. Nº 31/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
04.162.704/0001-11 - J E SILVA LIMA EIRELI (Strada Turismo). Objeto: Suprimir a rota nº 05
de distribuição dos policiais militares o que representa um decréscimo do valor do contrato
de r$ 2.286,40 (dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos),
correspondente a 1,37% do valor contratado inicialmente para o item 2. Data de
Assinatura: 11/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/10/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0018420-36.2022. Objeto: Aquisição futura de material de
consumo (toners). Total de Itens Licitados: 5. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 14h00.
Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00059-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2022) 70006-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0008630-28.2022. Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos com instalação do consultório nas dependências do TRE-PI. Total de Itens
Licitados: 12. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira,
S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-
00058-2022. Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2022) 70006-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0019460-53. Objeto: Aquisição futura de aparelhos telefônicos do
tipo IP. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça
Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00061-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2022) 70006-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0010912-39.2022. Objeto: Contratação dos serviços de
restauração de móveis e objetos pertencentes ao acervo museológico do TRE-PI. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 16/11/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Praça Des. Edgar
Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00060-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2022) 70006-00001-2022NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n. 0003416-83.2022.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa para
viabilizar a participação de 01 servidor do TRE/PE no curso: "Cerimonial Público, Protocolo e
Organização de Eventos Aplicados na Administração Pública. Atualizado com as
Recomendações das Medidas de Segurança e Saúde Pública na Gestão de Eventos", na
modalidade presencial, em Brasília/DF. CONTRATADA: One Cursos - Treinamento,
Desenvolvimento e Capacitação Ltda. CNPJ: 06.012.731/0001-33. FUNDAMENTO LEGAL: art.
25, II, c/c o art. 13, VI, ambos da Lei n. 8.666/93. PERÍODO: 21 a 23/11/2022. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação: 167662. Natureza da Despesa: 339039. Valor da Despesa: R$ 2.500,00.
AUTORIZAÇÃO: Antônio José do Nascimento, Diretor-Geral em exercício, em 09/11/2022.
RATIFICAÇÃO: André Oliveira da Silva Guimarães, Desembargador Presidente do TRE-PE, em
09/11/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-16T00:13:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial